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4 | +21,9% Aktien = Asien&EM Basisinvestment dynamisch
Wertentwicklung Fondsinformationen
FondsgroRe 683,1 Mio. m
besteht seit 30.11.1993 ]
Verwaltungsgesellschaft
BlackRock (LU)
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Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lasst keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu

Anlagestrategie

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsvermogen die Maximierung einer Rendite aus lhrer Anlage an. Der Fonds legt weltweit mindestens 70
% seines Gesamtvermogens in die Eigenkapitalinstrumente (z. B. Aktien) von Unternehmen an, die ihren Sitz in Schwellenmérkten haben oder dort einen Uiberwiegenden Teil ihrer
wirtschaftlichen Tatigkeit ausiiben. Anlagen kénnen auch in Eigenkapitalinstrumenten von Unternehmen vorgenommen werden, die ihren Sitz in entwickelten Markten haben oder dort den
Uberwiegenden Teil ihrer wirtschaftlichen Aktivitat ausiiben und die tiber bedeutende Geschéftstatigkeiten in Schwellenlédndern verfiigen. Der Fonds kann indirekt in Schwellenlénder anlegen,
indem er in American Depositary Receipts (ADRs) und Global Depositary Receipts (GDRs) anlegt, die an Borsen und geregelten Markten auferhalb von Schwellenldndern notiert sind oder
gehandelt werden. ADRs und GDRs sind von Finanzinstituten ausgegebene Anlagen, die ein Engagement in den ihnen zugrunde liegenden Eigenkapitalinstrumenten ermdglichen. Der
Anlageberater (AB) kann zu Anlagezwecken, um das Anlageziel des Fonds zu erreichen, und/oder das Risiko im Portfolio des Fonds zu reduzieren, Investitionskosten zu senken und zusatzliche
Ertrége zu erzielen, derivative Finanzinstrumente (FD) einsetzen (d. h. Anlagen, deren Preise auf einem oder mehreren zugrunde liegenden Vermégenswerten basieren). Der Fonds kann tiber FD
am Markt einen Leverage-Effekt in unterschiedlichem Umfang erzielen (d. h. wenn der Fonds einem Marktrisiko ausgesetzt ist, das den Wert seiner Vermogenswerte libersteigt). Der Fonds wird
aktiv verwaltet und der AB kann nach eigenem Ermessen die Auswahl der Anlagen fiir den Fonds treffen. Dabei wird sich der AB beim Aufbau des Portfolios des Fonds und auch zu Zwecken des
Risikomanagements auf den MSCI Emerging Markets Index (der "Index") beziehen, um sicherzustellen, dass das aktive Risiko (d. h. Grad der Abweichung vom Index) angesichts des Anlageziels
und der Anlagepolitik des Fonds angemessen bleibt. Der AB ist bei der Auswahl der Anlagen nicht an die Indexwerte oder die Gewichtung des Index gebunden. Der AB kann nach eigenem
Ermessen auch in Wertpapieren anlegen, die nicht im Index enthalten sind, um spezifische Anlageméglichkeiten zu nutzen. Der geografische Umfang des Anlageziels und der Anlagepolitik kann
jedoch dazu fiihren, dass der Umfang, zu dem die Portfoliobesténde vom Index abweichen, begrenzt wird. Der Index sollte von den Anlegern dazu verwendet werden, die Wertentwicklung des
Fonds zu vergleichen.

Hinweis:
Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group. Fa.[T
Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung. \nternet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Nachhaltiger Anteil an der Veranlagung

Okologisch nachhaltig
0%

Okologisch, sozial & unternehmerisch

nachhaltig

0%
Zusammensetzung
Top Holdings

ICS-BKRK | 9,8%
TENCENT HLDGS 7,7%
TAIWAN SEMICON.MANU. TA10 6,4 %
SKHYNIX INC. 3,6%
TATA CONSULTANCYIR1 23%
OTP BANK NYRT. 2,2%
BK MANDIRI (PERS) RP 125 2,2%
CHINA MERCHANTS BK A 2,2%
GRUPO FINANCIER.BANORTE 2,1%
(0]

NAVER CORP 2,0%
Hinweis:

Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group.

Diese nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren werden

berlicksichtigt

Wahrungen

Neuer Taiwan-Dollar
Hongkong-Dollar
Indische Rupie
Renminbi Yuan

Won

Sonstige

Ratings

Sonstige

Lander

China

Taiwan

Indien

Korea, Republik
Kanada

Sonstige

Assets

Aktien

Sonstige

16,1%
14,5%
13,7%
11,1%

9,5%
35,0%

100,0 %

26,1%
16,1 %
12,3%
9,5%
4,7%
31,3%

91,6 %
8,4%

Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung.

Duration

unbegrenzt

Lander

Asien & Pazifik
Amerika
Europa

Sonstige

Branchen

Technologie

Finanzen

Konsumgditer, nicht-zyklisch
Energie & Versorgung

Sonstige
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Internet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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